
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29, факс: (044) 277-76-30

04 жовтня 2024 року м. Київ
РІШЕННЯ

№36

19 вересня 2024 року XX черговим з’їздом суддів України прийнято 
рішення щодо зміцнення незалежності суддів, захисту їх професійних інтересів, 
звернення до державних органів та посадових осіб.

Зокрема, пунктом 13 вказаного рішення XX черговим з’їздом суддів 
України доручено Раді суддів України вивчити питання:

- забезпечення суддів службовим житлом або надання відповідних 
компенсацій;

- виконання рішень судів, які набрали законної сили, за позовами суддів, 
працівників органів та установ системи правосуддя;

- створення благодійного фонду для допомоги суддям та працівникам 
апаратів судів, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України.

Рада суддів України є вищим органом суддівського самоврядування та діє 
як виконавчий орган з’їзду суддів України. Повноваження та порядок роботи 
Ради суддів України визначаються статтею 133 Закону України «Про судоустрій 
і статус суддів» та Положенням про Раду суддів України, затвердженим з’їздом 
суддів України.

Відповідно до чинного законодавства Рада суддів України, зокрема, 
розробляє та організовує виконання заходів щодо забезпечення незалежності 
судів і суддів, поліпшення стану організаційного забезпечення діяльності судів; 
розглядає питання правового захисту суддів, соціального захисту суддів та їхніх 
сімей, приймає відповідні рішення з цих питань; здійснює інші повноваження, 
визначені законом.

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С. про виконання рішення XX чергового з’їзду суддів України від 19 
вересня 2024 року в частині вивчення питань щодо забезпечення суддів 
службовим житлом, виконання рішень судів, які набрали законної сили про 
стягнення суддівської винагороди за позовами суддів та створення благодійного 
фонду для допомоги суддям та працівникам апаратів судів, відповідно до статті 
133 Закону України «Про судоустрій і статус суддів», Положення про Раду 
суддів України, затвердженого рішенням X позачергового з'їзду суддів України 
16 вересня 2010 року (зі змінами та доповненнями) Рада суддів України

вирішила:



1. Інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С. про виконання 
рішення XX чергового з’їзду суддів України від 19 вересня 2024 року в частині 
вивчення питань щодо забезпечення суддів службовим житлом, виконання 
рішень судів, які набрали законної сили, за позовами суддів, працівників органів 
та установ системи правосуддя, створення благодійного фонду для допомоги 
суддям та працівникам апаратів судів, узяти до відома.

2. Доручити Комітету з питань організаційно-кадрової роботи судів, органів 
суддівського самоврядування, матеріально - побутового і фінансового 
забезпечення судів і суддів, дотримання прав суддів та працівників судів вивчити 
питання щодо забезпечення суддів службовим житлом, виконання рішень судів, 
які набрали законної сили, за позовами суддів, працівників органів та установ 
системи правосуддя, створення благодійного фонду для допомоги суддям та 
працівникам апаратів судів.

Про результати проведеного вивчення поінформувати Раду суддів України 
У ДВОМІСЯЧНИЙ строк З ДНЯ прийняття ЦЬОГО рішення,, ''"^

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч


	C:\Users\Davidenko\Desktop\IMG_0007 (6).jpg
	C:\Users\Davidenko\Desktop\IMG_0008 (6).jpg

